

Paweł Ceklarz z Pucharem Polski seniorów w łucznictwie

W dniach 24-25 września 2022 r. w Bytomiu rozegrano ostatnią rundę Pucharu Polski seniorów i juniorów w łucznictwie. Fantastycznie wypadli łucznicy Stowarzyszenia Niezależnych Inicjatyw Społecznych BŁĘKIT Gruszowiec. Paweł Ceklarz z życiowymi rekordami ustąpił tylko Kacprowi Sierakowskiemu z Marymontu Warszawa, a jego wynik z jednej odległości – 335 punktów – był najwyższym w całym pucharze. Kwalifikacje i pojedynki zapewniły Pawłowi zwycięstwo w całym Pucharze Polski wśród seniorów!

Również Marek Trzópek, po ostatnich przerwach w zawodach wrócił do czołowej rywalizacji. 321 punktów w jednej odległości to kolejny jego rekord życiowy.

Przed zawodnikami SNIS Błękit Gruszowiec ostatni w sezonie start w międzynarodowym turnieju łuczniczym o Złotą Ciupagę Góralską w dniach 7-8 października w kolebce łucznictwa w Żywcu. To decydujący okres przygotowawczy do przyszłorocznych startów decydujących o kwalifikacjach do Igrzysk Olimpijskich – Paryż 2024.

Młodzi łucznicy Błękitu również z powodzeniem startują w zawodach w swoich kategoriach wiekowych. W Małopolsce spośród 9 klubów łuczniczych w pierwszej szóstce Pucharu Małopolski dzieci i młodzieży jest aż trójka zawodników Błękitu, co przełożyło się na zwycięstwo naszego klubu w Mistrzostwach Polski młodzików młodszych, które rozegrano z początkiem września w Głuchołazach – informuje trener, Marek Trzópek.

Trzymamy kciuki i gratulujemy dotychczasowych sukcesów.



Kondolencje dla Jolanty Juszkiewicz Przewodniczącej Rady Miasta Limanowa

Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla
Jolanty Juszkiewicz

Przewodniczącej Rady Miasta Limanowa
z powodu śmierci

MĘŻA

składają

Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu

oraz

Józef Pietrzak – Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego

wraz z Radnymi

27 września – Światowy Dzień Turystyki

Od 1978 roku 27 września obchodzony jest Światowy Dzień Turystyki. Święto to przypomina licznych zachwycających miejscach i obiektach kultury na świecie oraz w całej Polsce, jak również o tym jak można je chronić by mogły cieszyć się nimi przyszłe pokolenia.

W Dniu Turystyki warto podkreślić, że Powiat Limanowski, położony w obrębie dwóch pasm górskich Beskidu Wyspowego oraz Gorców posiada na swoim terenie wiele cennych walorów turystycznych, które szczególnie w ostatnich latach zyskują popularność. Wędrówki góorskimi szlakami, podziwianie licznych zabytków kultury, wyjątkowego piękna przyrody oraz lokalnego folkloru to tylko niektóre z powodów, dla których nasz region jest coraz chętniej odwiedzany przez turystów. Pomocą w odkrywaniu turystycznych atrakcji Powiatu Limanowskiego może być internetowa strona powiat.limanowski.pl. W specjalnej zakładce PROMOCJA, KULTURA i [TURYSTYKA](#) czekają niezbędne wiadomości na temat regionu. Można wybrać się również na [WIRTUALNT SPACER](#).

Przebywając w Powiecie Limanowskim warto odwiedzić również [Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej](#) znajdujące się w sercu Limanowskiego rynku.

Zachęcamy także do udziału w akcji turystycznej „Odkrywca Powiatu Limanowskiego”, która pozwoli jeszcze lepiej poznać lokalne atrakcje i ciekawe miejsca. Szczegółowe informacje oraz zasady zabawy znajdują się [TUTAJ](#).

Z okazji Światowego Dnia Turystyki życzymy wszystkim turystom, odkrywcom i podróżnikom nieustającej ciekawości świata, wielu inspiracji, które pozwolą kolekcjonować niezapomniane chwile i wrażenia. Pamiętajmy też, że turystyka przyszłości to turystyka świadoma, ekologiczna i zrównoważona – troszcząca się zarówno o potrzeby i cele człowieka jak i zachowanie zasobów przyrody i bezcennych skarbów kultury.

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia Powiatu Limanowskiego!

Najnowsze wydanie „Wiadomości z Powiatu” już dostępne!

Zachęcamy do lektury nowego wydania biuletynu „Wiadomości z Powiatu”. Dostępne jest ono zarówno w formie papierowej, jak i elektronicznej.

Bezpłatny biuletyn wydawany przez Starostwo Powiatowe w Limanowej dystrybuowany jest na terenie powiatu limanowskiego, można go również otrzymać w Starostwie Powiatowym w Limanowej oraz w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej.

[„Wiadomości z Powiatu” – Wydanie nr 43](#)

Zapraszamy do lektury!



Powiat
Limanowski

Bezpłatny Biuletyn Starostwa Powiatowego w Limanowej

Wiadomości z Powiatu

- ISSN 2299-6710 - Wydanie nr 43 - wrzesień 2022 r. -

XXI Powiatowy Przegląd Kół Gospodyń Wiejskich – święto muzyki i smaku str. 4



W NUMERZE:

Modernizacja budynków
oświatowych



CZYTAJ na str. 3

XX Powiatowy Przegląd Orkiestr
Dętych



CZYTAJ na str. 5

Inwestycje drogowe w 2022 r.



CZYTAJ na str. 8-9

Wyniki turnieju Beskid Wyspowy Cup

24 września w Hali Sportowej przy Zespole Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zorganizowała I mistrzostwa samorządowców i pracowników samorządowych w tenisie stołowym – Beskid Wyspowy CUP.

Uroczystego Otwarcia Turnieju dokonał Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga. Spotkanie było okazją do integracji powiatów partnerskich powiatu limanowskiego. W zawodach uczestniczyli przedstawiciele powiatów Sławieńskiego w osobach Wicestarosta – Andrzej Protasewicz, Mariusz Małysz – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Sławieńskiego, Adrian Pawłowski – Członek Zarządu, Michał Kulig – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Powiatu Sławieńskiego, Mariusz Terefenko – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Powiatu Sławieńskiego, z Powiatu Kłodzkiego Zbigniew Łopusiewicz – Przewodniczący Rady Powiatu Kłodzkiego Jolanta Wałkiewicz – Radna Powiatu Kłodzkiego, Jarosław Przybył – Radny Powiatu Kłodzkiego, Marek Mazurkiewicz – Radny Powiatu Kłodzkiego, Anetta Kościuk – Dyrektor Wydziału Oświaty Starostwa Powiatowego w Kłodzku i Powiatu Kłodzkiego

Wśród samorządowców z powiatu limanowskiego w turnieju grali: Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Józef Pietrzak – Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego, Agata Zięba Wicestarosta Limanowski, Wojciech Włodarczyk Członek Zarządu Powiatu, Jan Więcek Wiceprzewodniczący Rady Radni Powiatu Limanowskiego: Artur Żaba, Bogumił Grzyb oraz Stanisław Piegza, Bogdan Łuczkowski Wójt Gminy Łukowica, Andrzej Sułkowski Radny Gminy Łukowica, Jan Skrzekut Wójt Gminy

Limanowa, Jerzy Jabłoński Radny Gminy Limanowa

Na turniej dotarł gościnnie Paweł Szczygieł – Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krakowie, który uczestniczył we wręczaniu nagród finalistom.

W I turnieju rozgrywanym w 4 kategoriach wyłoniono następujących laureatów:

W kategorii samorządowcy, kobiety:

I miejsce – Agata Zięba (Wicestarosta Limanowski)

II miejsce – Walkiewicz Jolanta (Radna Powiatu Kłodzkiego)

W kategorii samorządowcy, mężczyźni:

I miejsce – Łuczkowski Bogdan (Wójt Gminy Łukowica)

II miejsce – Mariusz Małysz – (Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Sławieńskiego)

III miejsce – Artur Żaba – (Radny Powiatu Limanowskiego)

W kategorii pracownicy samorządowi, kobiety:

I miejsce – Natalia Palkij (Starostwo Powiatowe w Limanowej)

II miejsce – Zuzanna Majeran – (Urząd Gminy Tymbark)

III miejsce – Aneta Faron – (Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej)

W kategorii pracownicy samorządowi, mężczyźni:

I miejsce – Albert Golonka (ZSP 4 Limanowa)

II miejsce – Jarosław Szewczyk – (ZS 1 Limanowa)

III miejsce – Paweł Tokarczyk – (Starostwo Powiatowe w Limanowej)

Wszyscy laureaci otrzymali puchary, medale, dyplomy, nagrody.

Podziękowania dla sędziego Głównego Turnieju i sędziów obsługujących wszystkie stanowiska sędziowskie. Podziękowania dla również dla UKS Płomień Limanowa za profesjonalne wsparcie turnieju na czele z Panem Albertem Golonką. Podziękowania również dla Pana Feliksa Piwowara i jego zespołu, który prowadził zawody. Turniej był finansowany ze środków budżetu Województwa Małopolskiego.

Do zobaczenia za rok!

Galeria z wydarzenia dostępna [TUTAJ](#)





Źródło:lotlimanowski.pl

Podsumowanie II edycji akcji „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”

23 września 2022 r. w pierwszy dzień jesieni, zakończyła się druga edycja popularnej, kulinarnej akcji „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”.

W piątkowym, finałowym spotkaniu wzięły udział przedstawicielki Koła Gospodyń „Paradne Gosposie” z Kasinki Małej. Podczas wydarzenia na limanowskim rynku w godzinach od 9:00 do 13:00 można było odwiedzić stoisko promocyjne pełne zagórzańskich przysmaków takich jak m.in. domowe chleby, ciasta, placki „moskale”, smalec i wiele innych przekąsek.



Stoisko gospodyń z Kasinki Małej odwiedziLi mieszkańcy Limanowej, a także m.in. Agata Zięba- Wicestarosta Limanowski oraz przedstawiciele delegacji z partnerskiego Powiatu Sławieńskiego goszczący na Limanowszczyźnie.

Akcja „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” to przedsięwzięcie skierowane do wszystkich mieszkańców Powiatu Limanowskiego oraz turystów mające na celu promocję i zachowanie tradycyjnych produktów jak i ich wytwórców, dziedzictwa kuchni regionalnej oraz dorobku i działalności lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich.



W każdy piątek, począwszy od 24 czerwca, na rynku w Limanowej prezentowało się jedno Koło Gospodyń . Uczestnicy mieli okazję degustować i nabyć tradycyjne produkty oraz rękodzieło, poznawać regionalne potrawy, a także kulturę ludową.

Cotygodniowe spotkania były szczególnym wyrazem docenienia pracy Kół Gospodyń Wiejskich, lokalnych wytwórców na rzecz lokalnych społeczności oraz zachowania tradycji regionu.

W tegorocznej edycji uczestniczyli: Gospodarstwo „Zagroda nad Potokiem” (Sery Owcze z Zalesia) Pani Urszuli Czech, KGW Mszana Górna, KGW „Zagórzanki” Kasina Wielka, KGW Zawadka, KGW Podłopień, KGW Porąbka, KGW Sowliny, KGW Zbludza, KGW Lipowe, KGW Kasina Wielka oraz KGW „Paradne Gosposie” z Kasinki Małej. W akcji „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” kilkakrotnie wzięły udział Seniorki z Limanowskiego Domu Kultury promując rękodzieło artystyczne.

Dziękujemy wszystkim wspaniałym Kołom Gospodyń, producentom i twórcom, także uczestnikom, którzy podczas wydarzeń odwiedzali stoiska „Regionalnych Smaków” na limanowskim rynku.

Wierzimy, że przyszłoroczna edycja, na którą już teraz serdecznie zapraszamy, spotka się również z tak życzliwym odbiorem i zainteresowaniem.

Do zobaczenia podczas kolejnych „Regionalnych smaków Powiatu Limanowskiego!







Rozpoczęła się 6. edycja Budżetu Obywatelskiego Województwa małopolskiego

Masz ciekawy pomysł na co wydać publiczne pieniądze, by dobrze służyły mieszkańcom regionu? Zgłoś swój projekt do Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. To łatwiejsze niż myślisz, liczy się przede wszystkim kreatywność i odrobina chęci. Jeśli Twój projekt wygra głosowanie to Urząd Marszałkowski zrealizuje to zadanie lub powierzy jego wykonanie organizacji pozarządowej.

Rozpoczęła się 6, edycja Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. W dniach od 1 do 30 września br. Małopolanie będą mogli zgłaszać własne propozycje zadań, które następnie poddane zostaną głosowaniu mieszkańców, a zwycięskie – przekazane do realizacji.

W tym roku na realizację Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego przeznaczono aż 14 mln zł – czyli o 2 mln zł więcej niż przed rokiem. Zwiększone środki umożliwią

zrealizowanie większej ilości zadań niż w ubiegłych latach.

Pomysły inwestycji i inicjatyw mogą mieć zasięg regionalny bądź ogólnowojewódzki. Te pierwsze można zgłaszać zgodnie z podziałem Małopolski na cztery regiony: Krakowski Obszar Metropolitarny (obejmujący m. Kraków oraz powiaty: krakowski, olkuski, miechowski), Region Małopolska Południowa (obejmujący m. Nowy Sącz oraz powiaty: nowotarski, tatrzański, limanowski, nowosądecki, gorlicki), Region Tarnowski (obejmujący m. Tarnów oraz powiaty: dąbrowski, tarnowski, brzeski, bocheński, proszowicki, wielicki) oraz Region Małopolska Zachodnia (obejmujący m. Oświęcim oraz powiaty: suski, myślenicki, wadowicki, chrzanowski, oświęcimski).

Nowością w tej edycji jest możliwość zgłoszenia zadania ogólnowojewódzkiego. Takie zadanie będzie mogło mieć charakter inwestycyjny, a wartością sięgać nawet miliona złotych.

Aby zgłosić zadanie do 6. edycji Budżetu Obywatelskiego należy uzupełnić elektroniczny formularz, który następnie trzeba wydrukować i złożyć do Urzędu wraz z listą poparcia, która musi zawierać

30 podpisów innych mieszkańców.

Formularz można dostarczyć: osobiście, listownie lub elektronicznie przez ePUAP. Są przyjmowane również w siedzibie urzędu w Krakowie, ale także w Agendach Urzędu w Oświęcimiu, Tarnowie, Nowym Sączu, Nowym Targu, Miechowie oraz w Zakopanem.

W związku ze zmianami w regulaminie Budżetu Obywatelskiego, w tej edycji mieszkańcy Małopolski będą mogli oddać 2 głosy. Jeden głos na zadanie o zasięgu ogólnowojewódzkim, drugi głos na zadanie regionalne. Sposób głosowania pozostaje niezmienny: papierowo, elektronicznie, osobiście do Urzędu bądź w Agendach.

Od 15 maja do 16 czerwca 2023 Małopolanie będą mogli zagłosować na pomysły, które zostały pozytywnie ocenione przez

departamenty merytoryczne urzędu (ocena formalna, prawna i możliwości realizacji).

Zwycięską listę ogłosimy do 29 września 2023 roku. Realizacja zadań wybranych przez mieszkańców w głosowaniu będzie możliwa od 1 stycznia 2024 roku.

Budżet obywatelski pozwala mieszkańcom Województwa decydować, o tym na co wydać publiczne pieniądze. W ramach tego projektu, Małopolanie mogą kształtować najbliższe otoczenie, określać potrzeby i wskazywać, co jest dla nich szczególnie ważne. Mogą nie tylko wybierać zadania, które mają być zrealizowane, ale sami zostać ich autorami – dzięki czemu mają realny wpływ na swoje otoczenie.

Zapraszamy do zapoznania się z [prezentacją](#) oraz z [regulaminem 6. edycji](#).

Wyniki poprzedniej edycji B0 i zrealizowane zadania dostępne są [TUTAJ](#).

W 6. edycji B0 zadania przygotowywane są za pośrednictwem generatora wniosków, który dostępny jest w zakładce „ZGŁOŚ ZADANIE”.

Szczegółowe informacje dotyczące tegorocznej edycji projektu dostępne są na stronie <https://bo.malopolska.pl/>



Trwa głosowanie w drugim etapie konkursu IV edycji „Turystyczne Skarby Małopolski”

Trwa głosowanie w konkursie na „Turystyczne skarby Małopolski”. 8 września 2022 r. rozpoczął się II etap plebiscytu. Do 27 września 2022 r. można oddawać głosy na swoje ulubione atrakcje i destynacje w Małopolsce.

Ideą konkursu „Turystyczne Skarby Małopolski” jest wyłonienie i nagrodzenie najbardziej atrakcyjnych, nowatorskich i przyjaznych dla turysty goszczącego w Małopolsce przedsięwzięć i inicjatyw, dzięki którym Województwo Małopolskie jest najchętniej odwiedzanym polskim regionem.

Laureaci i wyróżnieni w konkursie będą znani już w październiku, Aby wziąć udział w głosowaniu należy kliknąć w link: <https://konkurs.visitmalopolska.pl/konkursy>

Należy pamiętać, aby po wypełnieniu i wysłaniu formularza do głosowania dokonać jego zatwierdzenia przez kliknięcie w link aktywujący, który zostanie przesłany na wskazany adres e-mail – dzięki temu oddany głos trafi tam, gdzie powinien i zostanie policzony.

Na głosujących czeka sześć kategorii konkursowych:

Miejsce z klimatem – miejscowość lub gmina turystyczna

Najciekawszy szlak turystyczny

Dzieje się – wyjątkowe wydarzenie turystyczne

Unikatowa atrakcja turystyczna

Sielskie klimaty – wypoczynek blisko natury

W gościnie – oferta kulinarna

Wszyscy laureaci otrzymają pamiątkowe statuetki i staną się bohaterami dedykowanej kampanii promocyjnej realizowanej przez Małopolską Organizację Turystyczną.

Ponadto laureat w kategorii „Miejsce z klimatem – miejscowość lub gmina turystyczna” otrzyma nagrodę Marszałka Województwa Małopolskiego w wysokości 100 000 zł, którą będzie mogła przeznaczyć na rozwój swojego potencjału turystycznego.

Lista laureatów i wyróżnionych w poprzednich edycjach konkursu znajduje się [TUTAJ](#)

Konkurs organizowany jest przez Samorząd Województwa Małopolskiego we współpracy z Małopolską Organizacją Turystyczną.

Udział w konkursie jest bezpłatny.

Spotkanie w ramach grupowej informacji zawodowej

23 września 2022 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się spotkanie z osobami bezrobotnymi w ramach grupowej informacji zawodowej. Wydarzenie organizowane było przez Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej w partnerstwie z Zakładem Karnym w Nowy Sączu.

W spotkaniu z bezrobotnymi i poszukującymi pracy uczestniczyli przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej Wojciech Włodarczyk, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w

Limanowej Marek Młynarczyk, kierownik Zespołu Pośrednictwa Pracy i Poradnictwa zawodowego Joanna Kroczek, doradcy zawodowi: Ewa Matras, Agnieszka Bułanda oraz przedstawiciele Służby Więziennej Zakładu Karnego w Nowym Sączu: major Dariusz Janik i kapral Karolina Janik-Doruła.



Spotkanie rozpoczął dyrektor Marek Młynarczyk, który przywitał wszystkich uczestników. Głos zabrał także przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy Wojciech Włodarczyk. Następnie przedstawiciele Zakładu Karnego w Nowym Sączu zaprezentowali warunki rekrutacji oraz pracy w służbie więziennej. W kolejnej części spotkania doradcy zawodowi PUP Limanowa zapoznali uczestników z usługami i instrumentami rynku pracy oferowanymi osobom zarejestrowanym, a także z prawami i obowiązkami osób bezrobotnych.



Na zakończenie podziękowano uczestnikom za udział w spotkaniu oraz złożono życzenia wielu sukcesów w dalszej ścieżce edukacyjnej i zawodowej. Wszyscy uczestnicy otrzymali materiały informacyjno-promocyjne opracowane przez PUP. W trakcie spotkania uczestnicy mieli również możliwość zadawania pytań oraz indywidualnych konsultacji z przedstawicielami Zakładu Karnego w Nowym Sączu oraz pracownikami PUP Limanowa.



**Ogłoszenie Szpitala
Powiatowego w Limanowej o**

prowadzonym naborze kadry medycznej

**Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego
zatrudni:**

1. lekarzy do pracy w Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii
2. lekarzy do pracy w Oddziale Chorób Wewnętrznych i Oddziale Geriatrii
3. lekarzy do pracy w Oddziale Chirurgii Ogólnej
4. lekarzy do pracy w Oddziale Ginekologii i Położnictwa
5. lekarzy do pracy w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym oraz Gabinetzie Nocnej i Świątecznej Opieki Medycznej
6. lekarzy specjalistów do pracy w poradniach specjalistycznych Szpitala

Warunki płacy i formy zatrudnienia do uzgodnienia.

Szczegółowych informacji udziela Dyrekcja Szpitala tel: 18/
33-01-780.